inde tollerent, missa, cum illi circa somos de-
lafaci ac fidam sensu delireare disficeret, in res-
tum apparitionem justerant, ut Ragusum per-
gente iisque revelationem manifestaret. Quos ut
fecerit, & a plus Senatoribus Ragusinis iusso
approbata suffit, in virtutem Archiepiscopum
cum Clero, & docecam ex Nobilium ecclesie
misericordem. Qui nolit ad locum revelationi pergen-
ter trias facilis separata indicantibus separata
Safloribus sub lapidum arco inventarunt singula
sequitur suppedita; quapropter Hyacinthi aliisque pre-
dictis ex calce donum Domini glorificant, dom
de sanctis reliquis cuiuscumque, ex illos tumulo flu-
erunt aqua vita dulcisima, sibi & hanc tem-
plicare jugiter emanant expiante in mare deflu-
entes. Sindis corporibus ad teatrum delatis eum
ipsa adscire vellet, nullus usq; potuit, quau-
que dignus unius Panorum Praetorium repertus.
Non sicut beneficiis lucis etiam super ipsum vita.
Quo invito statim discellit, & in auro Ra-
gusum appulit. Ibique sacra pignora cum ingen-
tia significativa levita accepta deposita: cereis
tali translatione determinavimus ad meditatem
eclipsum iustum postulat: ac domi erant iuste-
git invictis. Dilectam Vetus amui beneficio
preferens Ragusia, domo, & villa proximam
quosque disti subtertarunt, mortuam howeverisse
sepeliorunt, cum inter ipsos sanctissimos, ac reli-
giose vires, testibus percurrente manucri-
piti Monasteria S. Jacobi in Ragusii fabriko,
qui & subiecti possunt translationem illorum Ra-
gusiorum sequenti anno reverentes Civitatis con-
siderantes propriis expensis magnificam tempore
memoria coronandam Panorum effigies, in ipso
qui tam preciosa pignora collecta fuisse, Sacra-
dustibus officiatus processus berufela honesta vi-
tia coram necessaria aignata. Tandem anno 1657.
Ecclesia illa terrenos proficit, ac sole exnat-
ta, deinceps Civitatis fiduciam pietate adi-
scit priori paliori a fundembris erigitur. In
Civitatis honoribus observantur. Dies autem cor-
ram nativitatis VII. dies Iulii singulis annis glori-
osis felicitate reculatur. Et eo quod horum
Martynorum corpora dicto anno terremotus ab eis
raro Ecclesia collapsa inventa furent in fortis-
tate Civitatis absque illa ruinarmus lesionem tran-
suerit, ac (quarasse diligenter exhibita) in-
noventis potius quis ea ibi transiulceret, pie
credimus Divina protectione servata, ac mens
Angelorum delata ibi fuisse: iisque majori de-
spacio venerantur.

Per annos Ragusum & Cappadocia live in capo N.
Armenia Caput S. Basil Episcopi & Martyni filii
Sebasteni allatum ferunt, quem Ragusini filii
susque Reipublice Petronum primarium adop-
trabant. Tempore ei opere cultusque magnifico
extremerunt, monachem Ragusentem epudem
effigie in postuum signandam esse decreverunt.
Seraphicus Razius in Epitome historica Mi-
Antilithum Ragusenum, & Joannes Marinos
Gondola in Syropi Chronologis rerum Ra-
gusenum itidem Mi. sub Vitali Archiepisco-
po an. circ. 1026. faciem suam hujus Martyni
Caput ad Ragusenum debetum fuisse tradidit,
de cuius cultu, insigniisque veneratione, apud
Ragusenses Joannes Bollandus Tomo I. Febua-
rii die tertia hunc seripsum reliquit. Ragusia in
Dalmatia, ac primarius ejus republiba patro-
nus, cultus, felicitate ad quaresimam proroga-
ta; ejusque effigies in omni Reipublica nostra
impresa dicitur. Plures vero autem illae civitates,

que sanctissimi hujus Martyris exuvia gloriantur: quod ad faciolandum quis Caput attinet, illud sibi vindicant Montpellieranos in Gallia Narbonensi, & Oberthurensis Etruria oppidum; summam autem ejusdem Capitis parte in Cetimbo S. Dianysius apud Monasterium Annonae, alteram vero eis partem in Monasterio S. Gregorii Armenti servari ostendique ajunt. Sed cum plures fuerint Martires, ut certe insignis famam virtutis Divorum saltem adscripti, quibus Blasii nomen fuit, lape uluvent, ut reliquia Divorum Blasiano nomine inscripta illi primum vulgo attribuerent, qui celebrante laude & cultu universalis ceteris praeflat. Ita sit, ut, cum Caput ejusdem S. Blasii uno plus esse nequerat, ramo ubiquecumque colitur factum aliquod Caput cum adscripto nomine S. Blasii, illud ad Episcopum & Martyrem Sebastianum longe inter omnes notissimum & celeberrimum retulit: quod etiam praecite animadversit Hollandum in loco landau i Et se causa effe videtur, car. Santi natus tam multiplices dicuntur verius locis reliqua reperi, & non novius Blasius.

Vetus eminente tanta est apud Ragusinos antiquitas, celebrites, magnificientis cultus erga S. Blasium Episcopum & Martyrem Sebastianum, ut id istis magnum argumentum esse videatur, car. nusquam alibi quam Ragusii verisimiliter eis & sanctissimum Caput acherari existimemus. Hoc declarant publice supplicationes, honores amplissimi, & maximi, qui beatissimo Martyri haberi solent, Patrocinium civitatis ac Republicae totius eidem commendatum, religio & frequentia civium atque aco-
civium ad ejus opem in rebus dubiis & afflictis implorandum affuentum, & supplicium votis prestatum auxilium divitias impensum. De fe-
tis diebus sed colendum S. Blasium inhiuitur, ac praeferuntur primario, qui tertius est ante Nonas Februario, & in octavam usque diem producitur, ejusque religiosissima, & magnificissima celebratione alio in loco fatis superque dictum est. Quare neminem fore arbitratur, quo Ragusio potius, quam aliis quibusque ci-
vitatis Caput S. Blasii Sebastiani adjudicandum potest: quia vero civitates de ejusdem possessione gloriantur, in illo carete tam aquo animo pati debet, quam de splendorc ac dignitate cultus eidem adhibiti Ragusini concer-
dant necesse est, salvo alterius S. Blasii capite contentus esse oportet. Praterem cum Ragusio ab ipsa urbe, & Republica constituta maximo commercio date operam complicerent, quod secu-
lo undecimo usque in creverat, ut plurimes na-
viges negotiacionis cauila ad longissimas Orientis regiones transmiserent, non defuit illis occasio & opportunitas Blasiani Capitis vel ins-
tituti surripendi, vel a Sebastensi civibus ieu-
pres, seu pretio impretrandi i nam illi tem-
poribus tanta Sacrum Reliquiarum custodia Chri-
stianos incollerat, ut illas, dum absentes,
nulli effigie aut emere, aut futari. Ita
meretrors Ragusini Caput S. Blasii cum essent
aderti, in pacem apocarant, longe ante,
quam civitates ille, quas dixi, illud acquiresse & possidere potuerint. Multa quidem Divorum Corpora & reliquias & pacibus Orientis in variis Occidentis regiones delatae fuerint; sed se-
re nulla ante sacras in Palauinam expeditiones, faculo undecimo ad exitum vergente inlitu excep-
tas, vel ante Constantiopolitam Grecis eten-
tam. Nam hic sine temporibus multe Di-

vorum Orientalium exuvia in Galliam, Germaniam, Belgiam, Italiam, aliaque occidentales provincias deferrit copierunt: ut piceae am-
adversus Joannis Boilandus Tomo ac die lu-
pia laudato. Nemus quo tempore, inquit, Pa-
laeum Urbae Franciae tenet, quidquid ea-
rat iam anni provincialis illar, reliquias fuit,
huc eratatione deportatus est. Quia vero ex eoto
Oriente Constantinopolis velut in Aegyptu de-
fida erat, ubi illas Imperium occupaverit Pla-
ndia Comites, & ipsi ad sua dictiora ornatissi-
miles, hoc transmisere maxilla etiam forte
Præfatis data ad auxilia preciaria in bellum
impetravera; multa illi vel decularum reduces in
patrum, vel suis iudee miserunt.

Huic loco subterere licet singulas beatissimi

tuorum
alii res.
alii res.
alii res.
Ragusinae

hujus Martiris reliquias, que magnifico pre-
tervantur, illac post terramotum & collapso
D. Blasii templo translatae. Præcipua est ipsius
Dvi Caput rotundum patina superpolitum, & in
aurea thura, que humani capiti formam ex-
hibet, inclusum: Cuncta in pondo inaurata, si-
ne or, ut ajunt, linguae, quod Graeci hypsiloi-
des appellan, & Ræca celatum Ragusium an-
no 1428, a quodam Scobano Oleariensi Mari-
ni filio, ut quodam Brachium Oleariense Marti-
nus brachium, sicut in theca auro ad
formem brachii; vel ut in alio catalogo nota-
tur, Brachium patrum beatorum S. Blasii de-
latum Venetis an. Dom. 1346. die 5. mens. Ja-
nissi: quo die hujus translationis festum celebrant
Ragusini: idque mirum sane videri debet, quod
cum post excidium urbis & templi Blasiani an-
no 1657, brachium illud fortè sublatum, ne-
scio quis Januam aportavit, re a Senatu comp-
erta, si & carissima illa pignora per Andream
Rebellum presbyterum fuit rediti a Janonibus
obtinuerit, ac ipso die, quo ante translationem
Venetis fuit, 111. Non. Iulii anno 1674,
reditum accepit. Unde tam, & quam
ex Venetis ecclesis brachium idem fuerit ad-
emptum, hanc facile compertus, fortasse ex
aberratu & dubiis, quae D. Blasii dicitur vi-
luntur, altera in ea urbis parte, que Castello
dicitur, altera in insula Judsica, & utraque
ex brachii D. Blasii se possidere testatur. Sunz
vero urbi aliae D. Blasii reliqua, scilicet
in principe D. Marci templo, & indeq[ue] la-
cratio, duo ope & portis maxilla cum cravas
destituta S. Blasii Epise. & M. & in ecclesia S.
Maria Crucigerorum dies S. Blasii Epise. Mart.
cum phiala ex jalpide Orientali. Sed ac Regu-
fientis reliquias redeamus: brachium dexterrum
in theca argentea brachium referente, quod Georgius
Ratovonovichius dono acceptum a Tho-
mas Palaeologo Dynasta Palaeoponensis an. 1459, do-
not obtulit Senatus Ragusino: ita potesta di-
gredi, & sibis denique auro inlata, vel ut al-
ter catalogus an. 1335, praedita genita cum
pode S. Blasii Epise. quam una cum capite sancti-
bimi Martiryis Ragusum altissimam ferunt an. 1026.